План заседаний образовательного кластера и Координационного совета Подосиновского района

Заседание №1

Тема: «Цели и задачи деятельности педагогических коллективов кластера на 2022 год»

Дата проведения: 26.01.2022

Повестка заседания:

- 1. «Деятельность образовательных организаций в рамках сетевого взаимодействия в 2022 году» Грязева Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 2. Организация деятельности региональной инновационной площадки Залесова С.В., ответственная за УВР в начальной школе
- 3. Результаты мониторинга с целью организации эффективной работы образовательного кластера Грязева Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 4. Информация о работе сетевого профильного класса Залесова С.В., ответственная за УВР в начальной школе

Заселание №2

Тема: «Алгоритм профессиональной успешности педагога»

Дата проведения: 27.04.2022

Повестка заседания:

- 1. «Развитие профессиональной компетентности педагогов через совершенствование методической среды» Грязева Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 2. Творческая среда как условие повышения мотивации к инновационной деятельности ДДТ, ДОУ, МБС, другие социальные партнеры.
- 3. Развитие здоровьесберегающей среды и оптимизация психологопедагогического сопровождения - ДЮСШ, КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Демьяново, педагог-психолог опорной школы.
- 4. Организация взаимодействия с профильными ресурсными центрами г. Кирова. Организация сетевого профильного класса на 2022-2023 учебный год. Анкетирование учащихся 8-х классов ОО района. Залесова С.В. учитель КОГОБУ СШ пгт Подосиновец

Заседание №3

Тема: «Анализ деятельности педагогических коллективов кластера в 2021-2022 учебном году»

Дата проведения: 07.09.2022

Повестка заседания:

- 1. «Анализ деятельности образовательных организаций в рамках сетевого взаимодействия в 2021-2022 учебном году». Внесение изменений (коррекция) в план работы образовательного кластера.
- Грязева Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 2. «Точка роста» как ресурс сетевого взаимодействия и повышения качества образования в информационно-образовательной среде Подосиновского образовательного кластера» Нагаева Т.В. руководитель «Точки роста» КОГОБУ СШ пгт Демьяново; Бобров А.С. руководитель «Точки роста» КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 3. Организация обучения в сетевом профильном классе инженернотехнологической направленности Залесова С.В., учитель КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 4. Мониторинг участия ОО кластера Подосиновского района в мероприятиях опорной школы Логиновский Н.В. директор КОГОБУ СШ пгт Подосиновец

Заседание №4

Тема: «Цели и задачи деятельности педагогических коллективов кластера на 2023 год»

Дата проведения: 21.12.2022

Повестка заседания:

- 1. «Деятельность образовательных организаций в рамках сетевого взаимодействия в 2023 году» Грязева Е.Б. методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 2. Итоги деятельности региональной инновационной площадки за 2022 год Залесова С.В., учитель КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
- 3. Результаты мониторинга с целью организации эффективной работы образовательного кластера Логиновский Н.В. директор КОГОБУ СШ пгт Подосиновец

4. Информация о работе сетевого профильного класса - Залесова С.В., учитель КОГОБУ СШ пгт Подосиновец

Методист опорной школы Е.Б.Грязева

Директор опорной школы КОГОБУ СШ пгт Подосиновец Н.В. Логиновский